PAGE

муниципальное образование пуровский район

глава района

ПОстановлЕНИЕ

	13

	октября
	201
	6
	г.
	№
	43-ПГ

	г. Тарко-Сале

	О внесении изменений в Положение о молодежном Совете при Главе муниципального образования Пуровский район, утвержденное постановлением

Главы района от 11 июня 2014 года № 51-ПГ

(с изменением от 12 июля 2016 года № 38-ПГ)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в целях обеспечения всестороннего и оперативного взаимодействия органов местного самоуправления муниципального образования Пуровский район с представителями молодежи, молодежными организациями в рамках реализации молодежной политики и привлечения молодых граждан к решению социально-экономических, общественно-политических вопросов постановляю:

1. Утвердить прилагаемые изменения, вносимые в Положение о молодежном Совете при Главе муниципального образования Пуровский район, утвержденное постановлением Главы района от 11 июня 2014 года № 51-ПГ "О молодежном Совете при Главе муниципального образования Пуровский район" (с изменением от 12 июля 2016 года                       № 38-ПГ).

2. Управлению информационно-аналитических исследований и связей с общественностью Администрации Пуровского района (Е.В. Кузнецов) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Пуровский район.
3. Опубликовать настоящее постановление в Пуровской районной муниципальной общественно-политической  газете "Северный луч".

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации района по вопросам социального развития  И.В. Заложук.
Глава района

                             А.Н. Нестерук

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением  Главы района

13 октября  2016 г. № 43-ПГ
Изменения, вносимые в Положение о молодежном Совете при Главе муниципального образования Пуровский район, утвержденное постановлением Главы района

от 11 июня 2014 года № 51-ПГ "О молодежном Совете при Главе муниципального образования Пуровский район" (с изменением от 12 июля 2016 года № 38-ПГ)

1. Раздел  IV "Состав и формирование Молодежного совета" Положения о молодежном Совете при Главе муниципального образования Пуровский район, утвержденного постановлением Главы района от 11 июня 2014 года № 51-ПГ "О молодежном Совете при Главе муниципального образования Пуровский район"                               (с изменением от 12 июля 2016 года № 38-ПГ) (далее – Положение), изложить в следующей редакции:
"IV. Состав и формирование Молодежного совета
4.1. Общее количество членов Молодежного совета составляет не более 26 человек.

4.2. Молодежный совет состоит из председателя, заместителя (заместителей) председателя, ответственного секретаря и членов Молодёжного совета.

4.2.1. Председателем Молодежного совета является Глава района.

Ответственным секретарем Молодежного совета назначается специалист Управления.

4.2.2. 16 кандидатов в члены Молодежного совета формируются путем проведения выборов в порядке, утвержденном распоряжением Главы района.

4.2.3. 8 кандидатов в члены Молодежного совета формируются из представителей молодежных советов городских и сельских поселений Пуровского района (далее – поселение), входят в состав Молодежного совета вне конкурса путем проведения голосования членов молодежных советов поселений не ранее чем за 5 дней и не позднее чем за 2 дня до проведения выборов. От Молодежного совета одного поселения может быть представлено не более одного кандидата.

4.3. Членами Молодежного совета могут быть молодые люди в возрасте от 14 до 35 лет включительно, постоянно проживающие на территории Пуровского района и представляющие следующие категории молодежи:

- обучающиеся общеобразовательных организаций, профессиональных образовательных организаций и образовательных организаций высшего образования;

- работающая молодежь;

- представители молодежных общественных объединений.

Возрастные ограничения, установленные настоящим пунктом, не распространяются на председателя и секретаря Молодежного совета.

4.4. В работе Молодежного совета без права совещательного голоса могут принимать участие, а также привлекаться по его инициативе представители общественных объединений, предприятий и организаций Пуровского района, органов местного самоуправления, член Молодежного правительства автономного округа, Молодежного парламента при Законодательном Собрании автономного округа, приглашенные лица.".

2. Пункт 5.16 раздела V "Организация работы Молодежного совета" Положения изложить в следующей редакции:

"5.16. В случае досрочного прекращения полномочий члена Молодежного совета производится ротация членов Молодежного совета за счет кандидатов, указанных в подпункте 4.2.2 пункта 4.2 настоящего Положения, набравших меньшее число голосов. В случае отсутствия кандидатов, указанных в подпункте 4.2.2 пункта 4.2 настоящего Положения,  решение о включении в Молодежный совет возлагается на молодежные советы

при главах поселений, представители которых были исключены из состава Молодежного совета.".